

**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# Casholding ApS

Nicolai Eigtveds Gade 36, 5. th., 1402 København K

CVR-nr. 36 50 37 26

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2024.

---

Simon Hørup  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Casholding ApS Nicolai Eigtveds Gade 36, 5. th. 1402 København K  CVR-nr.: 36 50 37 26 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Simon Hørup
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Dattervirksomhed</b>	Crystal Art Software ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at besidde aktier og anparter i andre selskaber samt investering i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -255 t.kr. mod -272 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 10.825 t.kr. mod 9.146 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-254.583</b>	<b>-272.183</b>
<b>Driftsresultat</b>	<b>-254.583</b>	<b>-272.183</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	910.485	1.473.855
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	103.317	0
Andre finansielle indtægter	19.866.663	12.525.732
Øvrige finansielle omkostninger	-6.967.027	-3.307.626
<b>Resultat før skat</b>	<b>13.658.855</b>	<b>10.419.778</b>
Skat af årets resultat	-2.833.750	-1.273.377
<b>Årets resultat</b>	<b>10.825.105</b>	<b>9.146.401</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	10.825.105	9.146.401
<b>Disponeret i alt</b>	<b>10.825.105</b>	<b>9.146.401</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.288.199	7.377.714
Finansielle anlægsaktiver i alt	8.288.199	7.377.714
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>8.288.199</b>	<b>7.377.714</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.904.959	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	262.134	603.553
Tilgodehavender i alt	4.167.093	603.553
Andre værdipapirer og kapitalandele	191.485.496	173.556.413
Værdipapirer i alt	191.485.496	173.556.413
Likvide beholdninger	109	612.633
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>195.652.698</b>	<b>174.772.599</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>203.940.897</b>	<b>182.150.313</b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	102.094.076	91.268.971
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>102.594.076</u></b>	<b><u>91.768.971</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	98.680.982	84.984.059
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.000	30.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.332
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	356.739	324.281
Selskabsskat	1.522.790	1.130.185
Anden gæld	756.310	3.911.485
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>101.346.821</u>	<u>90.381.342</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>101.346.821</u></b>	<b><u>90.381.342</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>203.940.897</u></b>	<b><u>182.150.313</u></b>

- 2 Oplysninger om dagsværdi
- 1 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 3 Eventualposter

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	82.122.570	82.622.570
Årets overførte overskud eller underskud	0	9.146.401	9.146.401
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	91.268.971	91.768.971
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.825.105	10.825.105
	<b>500.000</b>	<b>102.094.076</b>	<b>102.594.076</b>

## Noter

---

### 1. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 98.680 t.kr. t.kr., har selskabet stillet pant i værdipapirdepot, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør 191.484 t.kr. Likvide beholdninger med 0 t.kr. er omfattet af sikkerhedsstillelsen.

\_\_\_\_\_ t.kr.

### 2. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede aktier</b>
Dagsværdi 31. december 2023	191.485.496
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	11.389.351

### 3. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for Crystal Art Software ApS' banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 36.203 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Simon Hørup

Direktør og dirigent

Serienummer: 70be0455-10be-41f2-a936-83d80da577de

IP: 185.107.xxx.xxx

2024-05-22 07:06:48 UTC



## Simon Mørner Nielsen

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 34209936

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Grant Thornton Godkendt Revisionspartne...

Serienummer: 252c3f4c-6639-4a9a-95cd-66d58b5d9e75

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-22 07:09:29 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**